
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 07 dne 18. 4. 2018 OKÚ071801R 

 

GDPR – Implementace 
 

 

 

 

Předkladatel: Mgr. Petra Burdová, pověřenec GDPR         ……………………

      

Důvodová zpráva 

V návaznosti na Usnesení č. 34/18 Rady města Milevska z 07.02.2018, kterým rada vzala na 

vědomí výsledky poptávky a souhlasila se zadáním analýzy firmě KRUCEK, s.r.o. a  

současně vzala na vědomí, že  bude potřeba provést  implementaci změn, tak, aby Městský 

úřad Milevsko a jeho organizační složky při zpracování osobních údajů postupovali v souladu 

s  Nařízením EU 2016/679(GDPR), které nabyde účinnosti dne 25.05.2018. 

Usnesením č. 55/18 ze dne 28.2.2018 Rada města Milevska souhlasila s podpisem smlouvy o 

dílo firmou Krucek, s.r.o., týkající se analýzy (viz příloha č. 2 tohoto materiálu). V současné 

době probíhá velmi dobrá spolupráce s firmou KRUCEK, s.r.o., která zodpovědně plní 

závazky, plynoucí ze smlouvy o dílo. Dne 2.3.2018 se konalo úvodní školení pro vedoucí 

jednotlivých odborů městského úřadu a vedoucí organizačních složek. Na základě vyplněných 

inventarizačních dotazníků, jednotlivými odbory městského úřadu a vedoucími organizačních 

složek proběhly během měsíce března konzultace se zástupcem firmy. Nyní nás čeká fáze 

posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a poté bude předložen plán projektu 

implementace. 

Rada města Milevska je v souladu s článkem 3 odst. 2 platné Směrnice o zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu městem Milevskem kompetentní rozhodnout o zadání zakázky a 

výběru uchazeče kterékoliv veřejné zakázky. Vzhledem k tomu, že by postrádalo smysl, aby 

následnou fázi implementace zajišťovala jiná firma, než firma KRUCEK, s.r.o., která 

v prvotní etapě již realizovala plán projektu analýzy pro zajištění implementace, je RMM 

předložen návrh nové smlouvy o dílo na implementaci s firmou KRUCEK, s.r.o., se sídlem 

Zahradní 341, 390 02 Tábor, IČ 02037297 (viz příloha č. 1 tohoto materiálu). 

 

Harmonogram implementace: 

1. Implementace EU GDPR do 25.5.2018 

-politika zpracování osobních údajů, 

 -správa práv subjektu údajů,  

-dodržování shody třetí stranou,  

-zabezpečení osobních údajů 

2. Vzdělávání uživatelů  v oblasti zpracování osobních údajů do 30.5.2018 

3. Podpora provozu systému řízení zpracování osobních údajů do 31.12.2018 

 

Nový návrh smlouvy o dílo na implementaci (viz příloha č. 1 tohoto materiálu) obsahuje 

smluvní cenu ve výši 306.372,- Kč vč. DPH. 



2 

 

 

Po realizaci těchto kroků budeme připraveni zpracovávat osobní údaje v rámci jednotlivých 

agend Městského úřadu v Milevsku a jeho organizačních složek v souladu s Nařízením EU 

2016/679 (GDPR) a zároveň tento soulad doložit při kontrole ze strany Úřadu pro ochranu 

osobních údajů (ÚOOÚ). 

Závěrem nutno dodat, že přestože nám fázi implementace pomůže zajištovat externí firma, je 

důležitá aktivní spolupráce jednotlivých zaměstnanců. 

 


